V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 июля 2018 г. № 793
МОСКВА

О внесении изменения в Положение о Федеральной службе
по экологическому, технологическому и атомному надзору

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Дополнить Положение о Федеральной службе по экологическому,

технологическому и атомному надзору, утвержденное постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. №401
"О Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному
надзору" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32,
ст. 3348; 2006, № 5, ст. 544; № 52, ст. 5587; 2008, № 22, ст. 2581; 2009, № 6,
ст. 738; № 49, ст. 5976; 2010, № 9, ст. 960; № 26, ст. 3350; № 38, ст. 4835;
2011, №41, ст. 5750; №50, ст. 7385; 2012, №42, ст. 5726; 2013, №12,
ст. 1343; №45, ст. 5822; 2014, №2, ст. 108; №35, ст. 4773; 2015, №2,
ст. 491; №4, ст. 661; 2016, №48, ст. 6789; 2017, №12, ст. 1729; №26,
ст. 3847), подпунктом 5.2.2.33 следующего содержания:

"5.2.2.33. порядок проведения экспертизы программ для электронных
вычислительных машин, используемых в целях построения расчетных
моделей процессов, влияющих на безопасность объектов использования
атомной энергии и (или) видов деятельности в области использования
атомной энергии;".

2. Реализация полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего
постановления, осуществляется в пределах установленной Правительством
Российской Федерации предельной численности работников Федеральной
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору,
а также бюджетных ассигнований, предусмотренных Службе

3780346

эксклюзивные жакеты

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html

2

в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере
установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2018 г.

Председатель Правите.
Российской Федера] Д.Медведев

3780346

28

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294799/4294799336.htm